
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „AUTORIŲ TEISIŲ IR GRETUTINIŲ TEISIŲ APSAUGA“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2025 METAIS 

 

2025 m. liepos 14 d. Nr. 1LKT-67(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2023 m. gruodžio 13 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 2023/2831 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai (toliau – De minimis reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros 

tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 6 priedo „Programos „Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“ finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2025 m. liepos 

2 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-35(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Legalių ir įtraukių 

skaitmeninių leidinių 

asortimento plėtimas 

ir pateikimas 

visuomenei 

88,20 

6 500,00 

(2025 m.) 

3 600,00 

(2026 m.) 

 

1.2.  
Galerijų 

savaitgalis 

Viešoji 

įstaiga 

Socialinės reklamos 

kampanija „Žymėk 

autorių“ 

87,67 

20 00,00 

(2025 m.) 

 0,00 

(2026 m.) 

 

1.3.  
Lietuvos 

kompozitorių 

sąjunga 

Asociacija 

Autorinių sutarčių 

praktikos ir 

modeliai: gerosios 

Baltijos ir Šiaurės 

šalių patirtys ir jų 

taikymas Lietuvoje 

87,60 15 000,00  

1.4.  AMK 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Lietuvių autorių 

kūrybos 

prieinamumo 

didinimas 

skaitmeniniu audio 

formatu - 7 

audioknygų leidyba 

86,60 

6 300,00  

(2025 m.) 

3 700,00 

(2026 m.) 

 



1.5.  
Literatūra ir 

menas 

Viešoji 

įstaiga 

Kūrėjai ir 

piratavimas 
86,60 6 000,00  

1.6.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių autorių 

skaitmeninių kūrinių 

išleidimas 

prieinamais 

formatais, jų 

komunikacija ir 

platinimas legaliose 

platformose 

86,20 

9 000,00 

(2025 m.) 

5 000,00 

(2026 m.) 

 

1.7.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skaitome lengvai ir 

atsakingai: EPUB 

formato galimybės 

86,20 3 200,00  

1.8.  

Lietuvos 

tarpdisciplininio 

meno kūrėjų 

sąjunga 

Asociacija 
DI kūryboje: teisės, 

apsauga, galimybės 
86,00 11 000,00  

1.9.  
Lietuvos 

audiosensorinė 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skaitau, kaip noriu: 

pirštais, akimis, 

ausimis 

85,20 

3 800,00 

(2025 m.) 

12 000,00 

(2026 m.) 

 

1.10.  Ugos Pro 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos vaikams, 

parengtos „Flex 

Picture Ebook“ 

formatu leidyba 

84,20 8 500,00  

1.11.  
Leidykla 

LAPAS 

Viešoji 

įstaiga 

Leidyklos LAPAS 

knygų parengimas 

EPUB ir audio 

formatais 

82,20 

7 500,00  

(2025 m.) 

10 000,00 

(2026 m.) 

 

1.12.  
Vilniaus 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Autorių teisių 

sprendimų svetainė 
82,00 

8 000,00  

(2025 m.) 

20 000,00 

(2026 m.) 

Išlaidos, 

nurodytos 1.2 ir 

1.3 sąmatos eil. 

1.13.  Ars&Sonoris 
Viešoji 

įstaiga 

Skaitmeninė 

leidybinė platforma 

mokymuisi ir 

legaliam naudojimui, 

skirta Moksleivių 

dainų šventei ir 

bendruomenėms su 

specialiaisiais 

poreikiais 

81,60 

18 000,00 

(2025 m.) 

12 000,00 

(2026 m.) 

 

1.14.  

Lietuvos 

muzikos 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Aštuonkojis V: 

švietimas, įvairovė, 

prieinamumas 

81,00 8 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos sąmatos 

1.1; 1.3; 1.5 ir 1.6 

eil. 



1.15.  

Apskričių 

viešųjų 

bibliotekų 

asociacija 

Asociacija 

Pareiga suprasti – 

teisė naudoti: 

Lietuvos bibliotekų 

specialistų 

kvalifikacijos 

stiprinimas autorių ir 

gretutinių teisių 

srityje 

80,80 13 000,00  

1.16.  
Lietuvos 

audiosensorinė 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žinoti apie autorių 

teises sveika: 

iniciatyvos 

„Skaitykis su 

knygomis“ plėtra 

79,60 

18 000,00  

(2025 m.) 

22 000,00 

(2026 m.) 

Išlaidos, 

nurodytos sąmatos 

1.1 eil. 

1.17.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Kūrinių išleidimas 

elektroniniais 

formatais, didinant 

legalių audio ir el. 

knygų prieinamumą 

visuomenei 

78,80 11 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos sąmatos 

1.1; 1.12; 1.15; 

1.18; 1.21 eil. 

1.18.  
Vilniaus 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Nelegalaus knygų 

dalinimosi Facebook 

grupėse tyrimas: 

žanrų ir formatų 

pasiūlos-paklausos, 

vartotojų elgsenos ir 

lyties veiksnių 

analizė su 

rekomendacijomis 

leidėjams 

78,66 

3 400,00 

(2025 m.) 

10 600,00 

(2026 m.) 

 

1.19.  
„Skalvijos“ kino 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių autorių 

filmų sklaida ir 

legalaus turinio 

vartojimo skatinimas 

„Mokausi iš kino“ 

interneto platformoje 

77,60 

1 000,00 

(2025 m.) 

13 000,00 

(2026 m.) 

 

1.20.  
Leidykla 

LAPAS 

Viešoji 

įstaiga 

Leidyklos LAPAS 

išleistų architektūros 

gidų parengimas 

EPUB formatu 

77,40 

13 900,00 

(2025 m.)  

16 100,00 

(2026 m.) 

Išlaidos, 

nurodytos sąmatos 

1.15 eil. 

1.21.  
Lietuvos chorų 

sąjunga 
Asociacija 

Autorių teisių 

paisymas muzikos 

mene: natų chorams 

legalizavimo 

skatinimas 

77,20 7 000,00  



1.22.  Radijo Vilnius 
Viešoji 

įstaiga 

Šviežios sultys: 

jaunųjų muzikos 

kūrėjų duombazės 

plėtra, teisėto turinio 

skatinimas ir 

edukacija apie 

autorių teises 

76,40 12 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos sąmatos 

1.10 ir 1.12 eil. 

1.23.  

Leidybos ir 

edukacijos 

centras „Bonus 

animus“ 

Viešoji 

įstaiga 

Tęstinis projektas 

„Nepelnytai 

pamiršti: Lietuvių 

autorių audio knygų 

leidyba“ 

75,60 

6 000,00 

(2025 m.) 

1 500,00 

(2026 m.) 

 

1.24.  Aukso pieva 
Individuali 

įmonė 

Audioknygos 

,,Australijos širdis“ 

parengimas ir 

viešinimas 

75,60 2 900,00  

1.25.  Sodas 2123 
Viešoji 

įstaiga 

Socialinių tinklų 

reklamos kampanija 

apie autorių teises 

74,60 

12 000,00 

(2025 m.) 

7 000,00 

(2026 m.) 

 

1.26.  Meno avilys 
Viešoji 

įstaiga 

„Meno teisės, mano 

pareigos!“ (MEMA) 
74,20 

12 000,00 

(2025 m.) 

 15 000,00 

(2026 m.) 

 

1.27.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Biblioteka.DI: 

autorių 

kompetencijų 

stiprinimas dirbtinio 

intelekto kontekste 

74,00 7 000,00  

1.28.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nacionalinės 

kūrinių, kuriais 

nebeprekiaujama, 

duomenų bazės 

kūrimas 

73,80 

8 000,00 

(2025 m.) 

16 000,00  

(2026 m.) 

 

1.29.  
Lithuanian 

Shorts 

Viešoji 

įstaiga 

„Lithuanian Shorts“ 

katalogas: jaunųjų 

kūrėjų darbų legalus 

naudojimas ir 

prieinamumas 

regionuose 

73,60 

2 600,00 

(2025 m.)  

9 400,00 

(2026 m.) 

 

1.30.  Dizaino forumas Asociacija 
Autorių teisės ir 

dirbtinis intelektas 
73,20 5 000,00  



1.31.  
Mykolo 

Romerio 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Vadyba. 

Žmonės ir jų sąveika 

tvariam 

organizacijos 

valdymui“ 

pritaikymas 

skirtingų poreikių 

naudotojams 

73,20 5 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos sąmatos 

1.1 eil. 

1.32.  Įkvėpimai 
Viešoji 

įstaiga 

DI – dirbtinis 

intelektas ir 

dabarties inovatoriai 

– įtraukių edukacinių 

renginių programa 

skirta DI ir autorių 

teisių 

kompetencijoms 

stiprinti 

72,60 

12 000,00 

(2025 m.) 

8 000,00 

(2026 m.) 

 

1.33.  Artnews.lt 
Viešoji 

įstaiga 

Autorių teisės 

vizualiajame mene 
72,25 7 500,00  

1.34.  Alma littera 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Lietuvių autorių 

kūrybos 

prieinamumo 

didinimas 

skaitmeniniu  

formatu – 10 

audioknygų leidyba 

72,20 

7 773,00 

(2025 m.) 

 0,00 

(2026 m.) 

 

IŠ VISO: 483 773,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Biblioteka + AI: kūryba, teisės ir dirbtinis 

intelektas 
71,20 

2.2.  ŽMONĖS Cinema 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Legalaus turinio platformos ŽMONĖS 

Cinema vystymas 
71,00 

2.3.  
Penkiolika 

minučių 
Viešoji įstaiga 

Socialinė informacinė kampanija „Kaip 

gimsta kūrinys“ 
70,40 

2.4.  Akantas Viešoji įstaiga Meno kirminas. (Ne)Matoma nata 70,25 

2.5.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skaitmeninio turinio ženklinimo skatinimas 70,20 



2.6.  
Lietuvos 

žurnalistų sąjunga 

Profesinė 

sąjunga ar 

susivienijimas 

Ateities žurnalistika: etika, legalumas, 

kūryba 
70,20 

2.7.  Structurum Mažoji bendrija NATOS 70,20 

2.8.  
Vilnius UNESCO 

literatūros miestas 
Viešoji įstaiga 

XXI a. kūrėjas. Autorių teisės, technologijos, 

finansai 
69,60 

2.9.  
Menų 

komunikacija 
Mažoji bendrija 

Socialinė reklaminė kampanija smerkianti 

piratavimą ir skatinanti gerbti autorių teises 

„Neauginkime piratų“ 

69,00 

2.10.  Nepatogus kinas Viešoji įstaiga 
DOKU-TESTAS: interaktyvus autorių teisių 

ir gretutinių teisių iššūkis 
68,20 

2.11.  
Technologijų 

slėnis 
Viešoji įstaiga 

STOP piratavimui: neteisėto turinio 

identifikavimas ir šalinimas 
68,20 

2.12.  Radijo Vilnius Viešoji įstaiga 

Radio Vilnius platformos atnaujinimas: 

autorių duombazė ir socialinė kampanija, 

skatinanti teisėtą kūrinių naudojimą ir 

autorių teisių apsaugą 

68,00 

2.13.  Lithuanian Shorts Viešoji įstaiga Kinas + teisė 2025–2026 67,80 

2.14.  
Lietuvos muzikos 

ir teatro akademija 
Viešoji įstaiga 

Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga: 

seminarų ciklai kultūros srities 

bendruomenei 

67,75 

2.15.  
Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 
Lietuvos fotomenininkų sąjungos narių 

duomenų bazės tęstinumas ir sklaida 
67,40 

2.16.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

fotografijos fondas 

Viešoji įstaiga 
Duomenų bazės „Lietuva. 24 valandos“  

tęstinumas, sklaida ir interaktyvumas 
67,20 

2.17.  
Technologijų 

slėnis 
Viešoji įstaiga 

Autorių teisių apsaugos stiprinimas Lietuvos 

mokytojų bendruomenėje per kvalifikacijos 

tobulinimą ir mokomąją medžiagą 

67,20 

2.18.  
Menų 

komunikacija 
Mažoji bendrija 

KUKU konferencija: autorių teisės ir DI 

kūrybos procesuose 
64,80 

2.19.  Aukso pieva 
Individuali 

įmonė 

Skaitmeninio turinio modulio diegimas 

elektroninėms ir garso knygoms 
64,40 

2.20.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Valdo Bytauto knygos „Lietuvos populiarioji 

muzika. Enciklopedinis žinynas“  

skaitmeninė leidyba 

63,80 

2.21.  
Teatro 

informacijos 

centras 

Viešoji įstaiga 

„Hold On to Your Voice: 10 Lithuanian 

Women Playwrights“. Skaitmeninė Lietuvos 

dramaturgių antologija 

63,80 

2.22.  
Prabudimo 

orkestras 
Viešoji įstaiga Kūrybiškumo indeksas 63,25 

2.23.  Lrytas 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Tinklalaidė „DI ID Autorių teisės“ 62,60 



2.24.  
Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija Archyvo moterys 62,20 

2.25.  Meno avilys Viešoji įstaiga 
Sinemateka. Prieigos prie Lietuvos autorių 

audiovizualinių kūrinių užtikrinimas 
62,20 

2.26.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinys lengvai suprantama kalba „Lietuvių 

kalendorinės šventės“ 
61,80 

2.27.  Digital Art Viešoji įstaiga Naujas „The Good Neighbour“ sezonas 61,80 

2.28.  
Nacionalinė 

žurnalistų kūrėjų 

asociacija 

Asociacija DI matrica: autorių teisių kovos 61,00 

2.29.  
Kultūrinės ir 

organizacinės 

idėjos 

Viešoji įstaiga Svetima banga 60,60 

2.30.  
Meno ir mokslo 

laboratorija 
Asociacija Baltijos dramos forumas 2025 60,20 

2.31.  
Lietuvos muzikos 

ir teatro akademija 
Viešoji įstaiga „ATRASK“ LMTA 60,20 

2.32.  Text Conversion Mažoji bendrija 

Internetinė platforma, skirta kriptografinei 

generatyvinio dirbtinio intelekto sukurtų 

rezultatų apsaugai 

58,80 

2.33.  
Nacionalinė 

žurnalistų kūrėjų 

asociacija 

Asociacija 
Keliaujanti žurnalistų sentencijų paroda 

„Autorystės aura“ 
58,80 

2.34.  Aukso pieva 
Individuali 

įmonė 

Japonijos istorija lietuviškai – skaitytojams 

prieinamu audio, elektroniniu ir kitu formatu 
55,80 

2.35.  

Lietuvos 

Respublikos 

akademinės etikos 

ir procedūrų 

kontrolieriaus 

tarnyba 

Biudžetinė 

įstaiga 

Autorių teisės, akademinis sąžiningumas ir 

DI: tarp idėjos ir plagijavimo 
53,80 

2.36.  Rupertas Viešoji įstaiga 

Šiuolaikinių menininkų duomenų bazės 

kūrimas, internetinės platformos 

atnaujinimas ir pritaikymas, konferencija 

53,80 

2.37.  Legali kultūra Viešoji įstaiga 

Projektas „Legali kultūra“ – legalaus 

vartotojų elgesio, kūrėjų apsaugos 

skaitmeninėje erdvėje skatinimo įrankis 

53,20 

2.38.  Aplink tave Viešoji įstaiga Plagiarius paroda 51,80 

2.39.  Prienai Viešoji įstaiga Autorių teisės – praktinis vadovas kūrėjams 51,20 

2.40.  

Lietuvos aktorių 

profesinė sąjunga 

„Lietuvos aktorių 

gildija“ 

Profesinė 

sąjunga ar 

susivienijimas 

Lietuvos aktorių gildijos tinklapio 

atnaujinimas 
50,40 



2.41.  Aukso pieva 
Individuali 

įmonė 

Knygos „Vašingtonas: gyvenimas“ vertimas, 

leidyba, skaitmeninimas ir viešinimas 
48,40 

2.42.  Digital Art Viešoji įstaiga Remiksuota Lietuva: autorystė ir šešėliai 47,40 

2.43.  

Lietuvos aktorių 

profesinė sąjunga 

„Lietuvos aktorių 

gildija“ 

Profesinė 

sąjunga ar 

susivienijimas 

Lietuvos aktorių gildijos dalyvavimas 

EuroFIA ir FIA kongresuose bei seminarai 

aktoriams 

46,20 

2.44.  Vėgėlės filmai Viešoji įstaiga 

„Būtasis kartinis laikas Romoje“ – 

Lozoraičių šeimos palikimo skaitmeninė 

platforma 

44,20 

2.45.  
Naujosios medijos 

grupė 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Tavo kūrinys – tavo teisės“: edukacinis 

ciklas apie autorių teises kultūros kūrėjams ir 

vartotojams 

39,50 

2.46.  
Naujo meno 

centras 
Viešoji įstaiga 

Priemonė: Jaunųjų menininkų autorinių 

teisių į meno įrenginių ir objektų 

eksploatavimo veiklos kompensavimą 

taikymas 

30,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. 

rugsėjo 12 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma laikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą. 

6. Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos gali 

būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam 

teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė    Kristina Mažeikaitė 


